Протокол общего собрания членов ТСЖ « Янтарный берег-1»
                 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская д. 23 кор.1

Санкт-Петербург                                                                                    14 марта 2009 г

Собрание проходило по адресу Санкт-Петербург, пл. Чернышевского, д. 11, конференц-центр «Буржуа», 2 этаж, зал «Петровский».
100% состав ТСЖ 12089 метров ( голосов), присутствовало 6 500,9  кв. метра
Кворум есть (53,78%)
Повестка дня собрания.

    1. отчет правления о финансово-хозяйственной деятельности,
    2. выбора правления ТСЖ,
    3. выборы ревизионной комиссии,
    4. утверждение бюджета Товарищества на 2009-2010 гг.,

    5. оформление земельного участка в общедолевую собственность.
Председатель собрания поставила на голосование регламент собрания: доклад председателя 30 мин, обсуждение доклада 30 мин, выступления в прениях не более 5 мин, выборы правления и ревизионной комиссии 30 мин, утверждение и обсуждение бюджета 30 мин, вопрос землеотвода 30 мин.

ГОЛОСОВАЛИ по регламенту: за-единогласно, против-нет, воздержалось-нет.

Предложено выбрать председателем собрания Соловьеву Елену Юрьевну.

ГОЛОСОВАЛИ: за- единогласно,  против-нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ выбрать председателем собрания Соловьеву Елену Юрьевну.
Предложено выбрать секретарем собрания Сметанину Тамару Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ: за- 6415,9 голосов,  против-85 голосов, воздержалось-нет.
ПОСТАНОВИЛИ выбрать секретарем собрания Сметанину Тамару Васильевну
Поступили предложения избрать в  счетную комиссию Соловьеву Елену Юрьевну, Сметанину Тамару Васильевну, Янковского Вячеслава Михайловича.
ГОЛОСОВАЛИ: за- 6415,9 голосов,  против-85 голосов, воздержалось-нет.

Соловьева Елена Юрьевна за- 6465,5 голосов,  против-нет, воздержалось-35,4 голоса.

Сметанина Тамара Васильевна за- 6380,5 голосов,  против-нет, воздержалось-120,4 голоса

Янковский Вячеслав Михайлович за- 6380,5 голосов,  против-нет, воздержалось-120,4 голоса
ПОСТАНОВИЛИ избрать в  счетную комиссию Соловьеву Елену Юрьевну, Сметанину Тамару Васильевну, Янковского Вячеслава Михайловича.
По первому вопросу повестки дня выступала председатель правления Соловьева Е. Ю.Она зачитала отчет о финансово хозяйственной деятельности ТСЖ « Янтарный берег-1» за 2007-2008 гг. ( отчет выложен на сайте http://www.varshavskaya23.ru)

Исходя из поднятых в отчете проблем  финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ,поставлены на общее голосование следующие вопросы:

-Утвердить целевой взнос, собранный на нужды ТСЖ в 2007 году и взыскать его в судебном порядке с неплательщиков. Утвердить общегородские тарифы и ставки на коммунальные услуги, применяемые в 2007-2008гг при расчете квартплаты, утвердить сатьи « Административно-хозяйственные расходы»2,40 с метра и « дежурный администратор» 1,50 с метра, по которым велись начисления в 2007-2009 гг и взыскать по суду коммунальные платежи в полном объеме с неплательщиков.

ГОЛОСОВАЛИ: за- 6238,5 голосов,  против-0 голосов, воздержалось-262,4 голоса
ПОСТАНОВИЛИ Утвердить целевой взнос, собранный на нужды ТСЖ в 2007 году и взыскать его в судебном порядке с неплательщиков. Утвердить общегородские тарифы и ставки на коммунальные услуги, применяемые в 2007-2008гг при расчете квартплаты, утвердить сатьи « Административно-хозяйственные расходы»2,40 с метра и « дежурный администратор» 1,50 с метра, по которым велись начисления в 2007-2009 гг и взыскать по суду коммунальные платежи в полном объеме с неплательщиков.

- Взыскать с неплательщиков сумму задолженности и целевого взноса с НАЧИСЛЕНИЕМ ПЕНЕЙ согласно Жилищного кодекса РФ.

ГОЛОСОВАЛИ: за- 6153,5 голосов,  против-0 голосов, воздержалось-347,4 голоса

ПОСТАНОВИЛИ Взыскать с неплательщиков сумму задолженности и целевого взноса с НАЧИСЛЕНИЕМ ПЕНЕЙ согласно Жилищного кодекса РФ.
-Признать работу правления за 2007-2008 г удовлетворительной/неудовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: удовлетворительной- 6500,9 голоса,против-0 голосов, воздержалось-0 голосов.
В ходе обсуждения доклада из зала поступило предложение взимать штраф с жильцов, выставляющих на площадки пакеты с мусором и складирующие бытовой мусор в урны около парадных. Предложение поставлено на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: за -548,4 голоса против -0 голосов, воздержалось- 5952,6 голоса.

Предложение взимать штраф с жильцов, выставляющих на площадки пакеты с мусором и складирующие бытовой мусор в урны около парадных ,отклонено.
По второму вопросу повестки дня выступала Соловьева Е. Ю. Она предложила избрать в правление 5 человек: Соловьеву Е. Ю., Янковского В. М., Стрельчука А. В., Плотникова И. В., Лалаева А. Г. Других предложений из зала не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
Соловьева Е. Ю. за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов.

Янковский В. М. за -6466,4 голоса против -34,5 голоса, воздержалось- 0 голосов

Стрельчук А. В.   за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов

Лалаев А. Г.         за -6329,7 голоса против -171,2 голосов, воздержалось- 0 голосов

Плотников И. В.  за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов
ПОСТАНОВИЛИ: избрать в правление в составе 5 человек: Соловьеву Е. Ю., Янковского В. М., Стрельчука А. В., Плотникова И. В., Лалаева А. Г.

По третьему вопросу повестки дня поступили предложения от Корниловой А. А. ( кк 239), Малина Ю. С.( кВ 50), Волковского А. Н ( кв. 479) о выдвижении их кандидатур в ревизионную комиссию.
ГОЛОСОВАЛИ по кандидатурам:
Корниловой А. А. за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов

Малина Ю. С за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов

Волковского А. Н за -6500,9 голоса против -0 голосов, воздержалось- 0 голосов

ПОСТАНОВИЛИ: избрать ревизионную комиссию в составе 3 человек Корниловой А. А., Малина Ю. С., Волковского А. Н.

Предложено утвердить разовое вознаграждение ревизионной комиссии в размере 30 000 руб, включая все налоги, за 1 год проверки. Источник финансирования- экономия финансово-хозяйственной деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ: за -6410,4 голоса против -0 голосов, воздержалось- 90,5голосов
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить разовое вознаграждение ревизионной комиссии в размере 30 000 руб, включая все налоги, за 1 год проверки. Источник финансирования- экономия финансово-хозяйственной деятельности.
По четвертому вопросу повестки дня выступала председатель ТСЖ Соловьева Е. Ю. Она доложила собранию бюджет ТСЖ на 2009-2011 гг. Было предложено взимать квартплату по общегородским ставкам и тарифам. Экономия по одним статьям покрывает перерасход по другим статьям. Дополнительно ( помимо городских статей) продолжают взиматься статьи « Административно-хозяйственные расходы» ( АХР) в размере 2 руб 40 коп с метра. В статью входят оклад председателя, оклад бухгалтера, налоги с ФОТа, канцелярские расходы, оплата услуг связи, оплата ведения расчетного счета, оплата обслуживания тревожной кнопки и статья «Дежурный администратор» , включающая в себя заработную плату дежурным администраторам ( 4 человека сутки через трое). Ставка по статье « дежурный администратор» будет поставлена на голосование отдельным пунктом ( 1.50 с метра или 1.80)
	экономия по итогам финансово-хозяйственной деятельности
	на 01.01.2009
	2 056 230,5

	по статье текущий ремонт за 2 года

	2 548630

	итого за 2 года средств к расходованию

	на ремонт и благоустройство

	4 604860,5

	Планируется

	покраска парадных ( общая площадь ремонта29556 метров)
	3 000 000

	замена входных дверей в парадные на стеклопакетные
	11*55000
	605000

	с учетом перемонтажа домофонов

	( дверь 50 000 перемонтаж 5000)

Оборудование козырьков на верхних этажах

( защита о протечек на черных лестницах)

Переходных балконов     ( 5шт)                                                                                       202236

Разовые работы                                                                                                               797624,50

По итогам фин.-хоз деятельности ( образовании экономии) правлением будет рассмотрен вопрос о переоборудовании контейнерных площадок.

Было предложено утвердить бюджет ТСЖ на 2009-2011 годы в таком варианте.
ГОЛОСОВАЛИ: за-5511 голосов, против- 171,4 голоса, воздержалось-818,5 голосов

ПОСТАНОВИЛИ : утвердить бюджет ТСЖ на 2009-2011 годы в предложенном  варианте.
Предложено Утвердить статью Административно-хозяйственные расходы в размере ( оклад председателя, бухгалтера, налоги с з/пл, канцелярские расходы, оплата услуг связи, оплата банку за ведение р/счета, оплата тревожной кнопки). Оклад председателя 30 000 руб, бухгалтера 22000 руб. Премирование по усмотрению правления.

ГОЛОСОВАЛИ: за-6500,9 голосов, против -нет,  воздержалось -нет. Примечание за повышение оклада бухгалтера- против 48,2 голоса.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить статью Административно-хозяйственные расходы в размере ( оклад председателя, бухгалтера, налоги с з/пл, канцелярские расходы, оплата услуг связи, оплата банку за ведение р/счета, оплата тревожной кнопки). Оклад председателя 30 000 руб, бухгалтера 22000 руб. Премирование по усмотрению правления.
Предложено утвердить статью « дежурный администратор» в размере:

1 руб 50 коп с метра. ГОЛОСОВАЛИ:  за-801,2 голоса,против-5599,2 голоса, воздержалось-100,5 голосов.
1 руб 80 коп с метра . ГОЛОСОВАЛИ:  за-5599,2 голоса,против-801,2 голоса, воздержалось-100,5 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить статью « дежурный администратор» в размере 1 руб.80 коп с метра с 1 апреля 2009 г.

Утверждение ставок аренды чердаков под жилье
Поступили предложения :

1. Ставка аренды равна сумме коммунальных платежей с коэффициентом 1,5 за 1 кв метр
ГОЛОСОВАЛИ: за – 4121,7 голосов, против-2343,8 голосов, воздержалось- 35,4 голоса

2. Ставка аренды 5 у. е с метра.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 2343,8голосов, против-4121,7 голосов, воздержалось- 35,4 голоса

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  ставку аренды чердаков под жилье в размере равном сумме коммунальных платежей с коэффициентом 1,5 за 1 кв метр
Утверждение ставок аренды подвалов.

450 руб за кв. метр.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 6279,5голосов, против-24,3 голосов, воздержалось- 197,1 голоса

600 руб. за метр

ГОЛОСОВАЛИ: за – 24,3голосов, против-6279,5 голосов, воздержалось- 197,1 голоса

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить ставку аренды подвалов в размере 450 руб с метра.

Голосование по предложению владельца ресторана « Брейгель»: взять в  аренду часть пандуса , расположенного перед рестораном с ул. Варшавской под летнюю террасу ( стулья, столики).
1. Разрешить сдать в аренду. ГОЛОСОВАЛИ: за – 3641,95голосов, против-2858,95голосов,

воздержалось- 0 голосов.
2. Запретить сдать в аренду. ГОЛОСОВАЛИ: за – 2858,95голосов, против-3641,95голосов,

воздержалось- 0 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Разрешить сдать в аренду часть пандуса , расположенного перед рестораном с ул. Варшавской под летнюю террасу ( стулья, столики).

Утверждение ставок аренды под летнюю террасу.
70 руб за метр. ГОЛОСОВАЛИ: за – 5824,55голосов, против-550,4голосов,

воздержалось- 125,95 голосов.

200 руб за метр. ГОЛОСОВАЛИ: за – 276,7 голосов, против- 6098,25 голосов,

воздержалось- 125,95 голосов.

500 руб за метр ГОЛОСОВАЛИ: за – 50,4 голосов, против- 6324,55 голосов,

воздержалось- 125,95 голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  ставку аренды под летнюю террасу в размере 70 руб с метра.

На общее собрание вынесен вопрос об открытии мусоропроводов для использования по назначению.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 821,1голосов, против-5248,9 голосов, воздержалось- 430,9 голоса

ПОСТАНОВИЛИ: не открывать мусоропроводы для использования по назначению.

По пятому вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю. Она сообщила , что по землеотводу проводится заочное голосование. На 14 марта 2009 г. проголосовало 10% собственников и предложила присутствующим заполнить бюллетени  голосования. Было решено продолжить заочное голосование по земле, если потребуется, нанять фирму для работы с жильцами, не проживающими в доме для сбора 2/3 согласия собственников в доме.
Возражений из зала не потупило.

На этом председатель собрания предложила закрыть собрание, т к повестка дня исчерпана.

Председатель собрания:                                Е. Ю. Соловьева

Секретарь собрания:                                      Т. В. Сметанина

                                                  Протокол №

                    заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-1»

                                                                                                                 14 марта 2009 г

Присутствовали:

Соловьева Е. Ю.

Янковский В. М.

Стрельчук А. В.

Плотников И. В.

Отсутствовал  Лалаев А. Г.

Кворум есть.

Повестка дня.

1. Выборы председателя правления.

Янковский В. М. предложил избрать председателем правления Соловьеву Елену Юрьевну.

ГОЛОСОВАЛИ : за- единогласно,  против-нет, воздержалось-нет.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем правления Соловьеву Елену Юрьевну.

Председатель правления                                        Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                               В. М. Янковский.

.